
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

1 

DECRETO Nº 313/2020 DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 
                                

"TORNA PÚBLICO O GABARITO PROVISÓRIO DO 
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA, ESTADO DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO; 
 
 

CONSIDERANDO: os Princípios da Legalidade e Publicidade; 
 
CONSIDERANDO: a necessidade de tornar públicos os atos praticados no 

Processo Seletivo nº 004/2020. 
 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Torna público, para o conhecimento dos interessados, o gabarito 
preliminar relativo ao Processo Seletivo nº 004/2020, destinado ao preenchimento de 
vagas do quadro de pessoal do Município de Nova Itaberaba-SC, conforme anexo I. 

 
Art.2º Fica facultado ao candidato interessado a interposição de recurso contra 

as questões da prova escrita/objetiva e ao gabarito provisório, na forma do Edital de 
Abertura. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, EM 10 DE 
AGOSTO DE 2020. 
 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI 
Prefeito Municipal 

 
 

GILBERTO SOUZA DOS SANTOS 
Sec. Mun. de Adm. e Fazenda 

 
 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

2 

ANEXO I  

 

 

ATO 009: Publicação do Gabarito Provisório 
GABARITO PROVISÓRIO: ANEXO I 

DATA DA PROVA: 09/08/2020  

DATA DE DIVULGAÇÃO: 09/08/2020 - 23h30min 

PRAZO RECURSAL: 10/08/2020 – 00h01min até 10/08/2020 – 23h59min  

 
As provas de cada cargo estão disponíveis aos candidatos na “Área do Candidato” 

acessado pelo site www.nbsprovas.com.br de forma individual a cada participante, acessado 
pela opção “Histórico de Inscrições”, localizando a sua inscrição para o evento acima 
informado e em seguida clicando em “Mais Informações”, onde será listada a sua prova. 

O eventual recurso deve ser interposto atendendo as disposições do Item 10.2 do 
Edital e deve ser protocolado por um dos meios previstos no Item 11.3 do edital. O 
formulário acessado a partir do previsto no Item 11.3.1 deve contemplar todos os requisitos 
previstos no Item 10.2. Recursos sem atendimento aos requisitos do edital, em especial dos 
itens 6 e 7 do item 10.2.1 serão indeferidos sem análise de mérito, conforme exposto no 
item 10.8. 

 
 

Nova Itaberaba/SC, 09 de agosto de 2020. 
 
 

Banca Técnica 
Grupo NBS Provas 

 
ANEXO I – Gabarito Provisório 

Cargo: FISCAL DE TRIBUTOS E OBRAS 

Tipo de Prova: 1 

01: B 02: A 03: C 04: C 05: D 06: B 07: C 08: D 09: A 10: B 

11: D 12: C 13: D 14: A 15: B 16: D 17: C 18: A 19: C 20: B 

21: D 22: C 23: B 24: D 25: A 

Tipo de Prova: 2 

01: D 02: B 03: A 04: C 05: C 06: B 07: B 08: C 09: D 10: A 

11: B 12: D 13: C 14: D 15: A 16: A 17: C 18: D 19: C 20: A 

 

Estado de Santa Catarina 

Município de Nova Itaberaba 
Processo Seletivo n.º 04/2020 
Publicação Legal: Ato Administrativo 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

3 

21: B 22: C 23: B 24: D 25: C 

Tipo de Prova: 3 

01: C 02: C 03: D 04: B 05: A 06: D 07: A 08: B 09: B 10: C 

11: D 12: A 13: B 14: D 15: C 16: A 17: C 18: D 19: B 20: C 

21: B 22: D 23: A 24: D 25: C 

          

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Tipo de Prova: 1 

01: B 02: A 03: C 04: C 05: D 06: B 07: C 08: D 09: A 10: B 

11: D 12: C 13: D 14: A 15: B 16: D 17: C 18: A 19: D 20: C 

21: B 22: C 23: B 24: D 25: A 

Tipo de Prova: 2 

01: D 02: B 03: A 04: C 05: C 06: B 07: B 08: C 09: D 10: A 

11: B 12: D 13: C 14: D 15: A 16: B 17: D 18: C 19: A 20: D 

21: B 22: C 23: D 24: A 25: C 

Tipo de Prova: 3 

01: C 02: C 03: D 04: B 05: A 06: D 07: A 08: B 09: B 10: C 

11: D 12: A 13: B 14: D 15: C 16: D 17: A 18: C 19: A 20: D 

21: B 22: D 23: C 24: B 25: C 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lei 9610/98: A formulação deste documento está protegida pela Lei do Direito Autoral, sendo todos os direitos reservados ao Grupo NBS 

Provas, portanto é proibida qualquer cópia ou reprodução deste documento, no todo ou em partes, sem a sua prévia autorização, por 
escrito, sob pena das sanções previstas no Art. 184 do Código Penal Brasileiro. 

 

Página 2 de 2 
 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

